
Poštovani, 
Ţalba Bebe Kanački na tekstove objavljene u Kuriru su neosnovane. Gospođa Kanački tvrdi da je u 
tekstu pod naslovom „Novinarka se sprdala sa mentalno obolelima“ uvredljivim tonom napisano da 
„ona jede u 14 časova“, da joj je u tekstu spočitan „nemir njenoj porodici“ i izraţava čuđenje zašto ju 
je novinar Kurira zvao u nedelju, ne razumejući šta je toliko hitno da bi je zvali. Gospođa Kanački za 
pomenuti tekst je pozvana kao PR bolnice u kojoj je snimljen TV prilog o kojem je u tekstu reč. 
Ona je, što je i napisano u tekstu, odbila da odgovori na naša pitanja, a Kurir je precizno citirao 
njene reči „pišite šta hoćete, ne zanima me“. Njena izjava da ruča i da joj novinar Kurira uznemirava 
porodicu je citiran u drugom tekstu, pod naslovom „Sprdala se sa mentalno obolelima, pa 
avanzovala“, gde je takođe novinar doslovce, bez menjanja njenih reči preneo sve što je gospođa 
Kanački rekla. Od toga da je 14 časova i da ona u to vreme ruča, da joj uznemiravamo muţa, do 
njenog objašnjena kako je TV snimak nastao. O povredi Kodeska novinara, prema tome, ovde nema 
ni govora. 
U oba teksta, novinari Kurira poštovali su sve standarde profesije. Pozvani su svi relevantni 
sagovornici, od Ministarstva zdravlja, TV stanice koja je snimala sporni prilog, do Bebe Kanački – 
prvi put kao PR bolnice u kojoj je prilog nastao, drugi put kao autora priloga (što je činjenica koja je 
otrkivena posle objavljivanja prvog teksta). 
Što se tiče njene prituţbe da je Kurir na posprdan način pisao o njenom privatnom telefonskom 
računu, posprdnog tona tu uopšte nema – novinar je samo konstatovao da je ona poznata po još 
jednom skandalu i opisao činjenično stanje, a gospođa Kanački je pozvana da prokomentariše i to 
pitanje i tom prilikom nije demantovala naše informacije da je napravila račun na sluţbenom 
telefonu, već je dala izjavu da je to tačno i da sada dug otplaćuje u ratama, da bi sada u tuţbi tvrdila 
da je reč o privatnom broju. 
Gospođa Kanački tvrdi da smo neovlašćeno preuzeli TV materijal – taj snimak je postavljen na 
Fejsbuk stranicu i na Youtube kanal, na internetu, dakle, postao je „javno dobro“ – a Kurir je samo 
preneo i opisao o čemu se radi. To što je posle objavljivanja tekstova u Kuriru taj video materijal 
sklonjen sa interneta i protiv koga je gospođa Kanački podnela krivične prijave, zaista se ni na koji 
način ne tiče naših novina. 
Kurir je napravio dva teksta o video materijalu koji se pojavio na internetu, a ne o klipu koji je 
emitovan na TV, što je u tekstu i napisano, tako da je besmislena primedba Bebe Kanački kako taj 
materijal nije emitovan. Nju je povredio naslov da se „sprdala s pacijentima“. Taj izraz upotrebljen u 
opremi i tekstu je više nego primeren, budući da se ona tokom snimanja zaista u jednom trenutku 
posprdno odnosila prema pacijentima, kada je pustila psihički obolelu osobu da peva pred 
kamerama, a njen „nastup“ prokomentarisala na kraju rečima da je „sve lakše uz pesmu“. Zbog 
svega toga, smatram da je ova tuţba protiv Kurira potpuno neosnovana. 
S poštavanjem 
Zamenik glavnog urednika 
Marija Kordić 

 


